
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI PER LA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 16/05/2022 

REGISTRO GENERALE N. 638 del 16/05/2022 
DETERMINAZIONE N. 124 del 16/05/2022 
PROPOSTA N. 808 del 16/05/2022 

 
OGGETTO: FESTIVAL LETTERARIO “LIBRI A 180°” – EDIZIONE 2022.APPROVAZIONME BANDO E 

MODULISTICA- 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
RICHIAMATE: 
- RICHIAMATE: 
• la deliberazione di Consiglio comunale n.73 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 
“Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 – ai sensi dell’art.170, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
• la deliberazione del Consiglio comunale n.74 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2022-2024; 
DATO ATTO CHE : 
• con la deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 17.01.2022 sono stati approvati PEG e Piano 
performance per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art.169 del decreto legislativo n.267/2000 e dell’art.10 del 
decreto legislativo n.150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 
• con deliberazione della Giunta comunale n.39 del 31.03.2021, esecutiva, è stato approvato il  
PTPCT (Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza) per il triennio 2021-2023 
mentre è attualmente in corso il termine concesso da ANAC per l’approvazione del PTPCT 2022-2024 in 
scadenza il prossimo 30.04.2022; 
e, inoltre, che: 
• con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2022 è stato approvato il Piano 
triennale delle azioni positive per la promozione delle pari opportunità fra uomini e donne sul lavoro a valere 
per il triennio 2022-2024; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 
• del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della deliberazione di Giunta 
Comunale n.99 del 30.06.2020 di approvazione dell’organizzazione dell’ente a decorrere dall’01.07.2020 e di 
definizione dei nuovi centri di responsabilità; 
• dei decreti del Sindaco n.09 dell’01.07.2020, n.10 del 28.06.2021 e n.17 del 28.12.2021 di 
conferimento della responsabilità dell’Area   con le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 e titolarità 
di posizione organizzativa.267/2000 fino al termie del mandato;  
 
Vista la Delibera di Giunta n. ad oggetto FESTIVAL LETTERARIO “LIBRI A 180°” – EDIZIONE 2021. 
ISTITUZIONE DEL PREMIO LETTERARIO “LIBRI A 180°- CITTA’ DI SANT’ELPIDIO A MARE. INDIRIZZI “ 
con la quale è stato istituito il premio letterario  “Premio LIBRI A 180° - Città di Sant’Elpidio a Mare”; 
 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.18 del 26/04/2022   con la quale venina approvato il Regolamento 
Comunale relativo al premio letterario “Premio LIBRI A 180° - Città di Sant’Elpidio a Mare”; 

DATO ATTO che l’Ufficio preposto ha predisposto il bando di concorso e la relativa modulistica per la 
partecipazione al concorso letterario da inviare alla Case Editrici allegati quali parti integranti e sostanziali 
del presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 16/05/2022 

STABILITO che seguirà la pubblicazione dei dati nella sezione del sito istituzionale del Comune dedicata alla 
trasparenza, secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33; 

RICHIAMATO l'art.6-bis della legge 07.08.1990, n.241, come introdotto dall'art.1, comma 41, della legge 
06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse tra il servizio proponente 
e l'affidatario; 

DETERMINA 

1. Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. Di approvare, il bando di concorso e relativa modulistica sulla scorta del regolamento approvato con le 
Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 26/04/2022 che qui si intende integralmente riportato;   
 
3. Di dare atto che l'avviso sarà pubblicato sull’Albo Pretorio nonché, sul sito internet dell’ente (link: avvisi, 
bandi e concorsi) ;  
 
4. Di rendere noto ai sensi degli artt. 4-5-6 della Legge n.241/1990 che:  
il responsabile del procedimento è la responsabile dell’Area 3 Dottoressa Paniccia’ Lorella;  
contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla pubblicazione;  
il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi al Responsabile dell’Area 3;  
 
5. Di trasmettere il presente provvedimento: 
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 3  
Dr.ssa Lorella Paniccià  

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile   PANICCIA' LORELLA in data 16/05/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 808 del 16/05/2022 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 29/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 638 del 
16/05/2022 con oggetto 
 
FESTIVAL LETTERARIO “LIBRI A 180°” – EDIZIONE 2022.APPROVAZIONME BANDO E MODULISTICA- 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 638 del 16/05/2022 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANICCIA' LORELLA il 29/06/20221 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 29/06/2022 Il Firmatario la pubblicazione 

  PANICCIA' LORELLA  


